
1 

 

Rámcová dohoda o poskytování právních služeb 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Dohoda“) 

 

Smluvní strany: 

 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 

zapsaná:    ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,  

oddíl AXIV, vložka 545 

se sídlem:    Jeremenkova 161/11, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

zastoupena:    Ing. Vladimír Matta, generální ředitel  

IČO:     47672234 

DIČ:     není plátcem DPH 

Kontaktní osoba:  , ředitelka útvaru pro personálně právní vztahy 

E-mail kontaktní osoby:     

Telefon kontaktní osoby:           

(dále jen „objednatel“ nebo „ČPZP“) 

 

a 

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

zapsaná:    ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

    oddíl C, vložka 60014 

se sídlem:    Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, 612 00 Brno 

zastoupena:    Mgr. Tomáš Machurek, jednatel 

IČO:     28305043 

DIČ:     CZ28305043 

Kontaktní osoba:  Mgr. Tomáš Machurek, advokát a jednatel 

E-mail kontaktní osoby:    

Telefon kontaktní osoby:  

(dále jen „poskytovatel“) 

 

 

(objednatel a poskytovatel dále jen jako „smluvní strany“, samostatně jako „smluvní strana“) 

 

 

 



2 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Dohoda je výsledkem zadání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Poskytování právních 

služeb“ v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

II. 

Předmět Dohody 

1. Poskytovatel je dle této Dohody povinen poskytovat objednateli právní služby a právní 

poradenství v následujících oblastech práva:  

a) právo veřejných zakázek, 

b) zdravotnické právo, 

c) právo ochrany osobních údajů, 

d) zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

e) občanské právo (zejména oblast nemovitostního a závazkového práva),  

a to vše dle podmínek stanovených v této Dohodě a dle jednotlivých požadavků objednatele 

(dále jen „dílčí plnění“). 

2. Poskytováním právních služeb a právního poradenství se rozumí zejména udělování právních 

rad, sepisování listin, zpracovávání právních rozborů a další formy právní pomoci (dále jen 

„právní služby“).   

3. Tato Dohoda nezavazuje objednatele k žádným minimálním objednávkám. Poskytovatel 

i objednatel tímto výslovně deklarují, že jsou si vědomi, že objednatel negarantuje 

poskytovateli přesný objem plnění ani celkově ani průběžně, že objem plnění se může 

v průběhu účinnosti Dohody výrazně měnit, či dokonce nemusí být žádný. Smluvní strany 

deklarují, že je na výlučném rozhodnutí objednatele, jestli, v jakém rozsahu a zda vůbec bude 

požadovat plnění podle této Dohody. 

 

III. 

Způsob vystavování a plnění objednávek 

1. Objednatel bude vystavovat poskytovateli písemné objednávky k poskytnutí dílčího plnění dle 

svých aktuálních potřeb. Objednávky budou doručeny poskytovateli e-mailem na jeho e-

mailovou adresu . Objednávka bude obsahovat relevantní informace 

či případně podklady nutné k řádnému splnění předmětu dílčího plnění.  

2. Poskytovatel je povinen objednávku vystavenou v souladu s touto Dohodou ve lhůtě 

3 pracovních dnů ode dne jejího doručení písemně potvrdit, a to v celém rozsahu bez 

jakýchkoliv dodatků či odchylek, a podepsanou doručit objednateli v případě elektronického 

podpisu prostřednictvím elektronické pošty (dále jen „elektronická objednávka“) na e-

mailovou adresu uvedenou v objednávce, v případě fyzického podepsání prostřednictvím 

provozovatele poštovních služeb na adresu sídla objednatele (dále jen „fyzická objednávka“). 

Poskytovatel se zavazuje, že při potvrzování objednávky dodrží formu podpisu objednávky, 

kterou zvolil objednatel, tj. v případě, že objednatel podepsal objednávku elektronicky 

kvalifikovaným elektronickým podpisem, zavazuje se poskytovatel objednávku podepsat 

uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu § 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách 



3 

 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. V případě 

fyzického podpisu objednávky objednatelem je i poskytovatel povinen objednávku podepsat 

fyzicky. Doručením potvrzené objednávky, resp. potvrzením objednávky, poskytovatelem 

objednateli, dojde k uzavření dílčí smlouvy (dále jen „dílčí smlouva“), jejíž obsah je vymezen 

objednávkou a touto Dohodou.  

3. Dokud nebyla poskytovatelem potvrzená objednávka, resp. potvrzení objednávky, doručena 

objednateli, může být objednatelem písemně bez jakýchkoliv nákladů odvolána. V případě, že 

potvrzení objednávky bude obsahovat jakékoliv dodatky či odchylky oproti objednávce, dílčí 

smlouva nebude uzavřena, a to ani v případě dodatků či odchylek, které nemění podstatně 

podmínky objednávky, a v takovém případě poskytovatel nesplnil svou povinnost objednávku 

potvrdit dle věty první tohoto odstavce.  

4. Pro případné změny již uzavřené dílčí smlouvy vzniklé na základě potvrzené objednávky, je 

vyžadována písemná forma. 

5. Spolu s potvrzením objednávky doručí poskytovatel objednateli předpokládanou časovou 

náročnost zpracování dílčího plnění. 

6. Plnění bez dílčí smlouvy uzavřené na základě akceptované objednávky je nepřípustné. 

 

IV. 

Místo a doba plnění 

1. Místem poskytování služeb poskytovatele dle této Dohody jsou sídlo a pracoviště 

poskytovatele, sídlo objednatele a případně jiná místa určená objednatelem. 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat dílčí plnění objednateli v termínech, které budou 

stanoveny objednatelem v objednávkách. 

 

V. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli součinnost nezbytnou pro řádné splnění 

předmětu dílčího plnění. Jedná se především o předání veškerých informací a podkladů 

nezbytných pro řádné plnění předmětu Dohody. 

2. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 

bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud poskytovatel i při 

vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této Dohody. 

 

VI. 

Cena a platební podmínky 

1. Jednotková cena za poskytované právní služby je mezi smluvními stranami sjednána ve výši 

2 400 Kč bez DPH za 1 člověkohodinu. 

2. Jednotková cena uvedená v předchozím odstavci tohoto článku Dohody je stanovena jako cena 

nejvýše přípustná a nelze ji překročit. K takto stanovené jednotkové ceně bude připočtena daň 

z přidané hodnoty (DPH) v zákonem stanovené výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění.   

3. Jednotková cena uvedená v odst. 1 tohoto článku Dohody zahrnuje veškeré náklady vzniklé 

v souvislosti s plněním dle této Dohody. Součástí ceny jsou veškeré práce, služby, poplatky 



4 

 

a náklady poskytovatele nezbytné pro řádné a úplné provedení předmětu dílčího plnění, není-

li touto Dohodou výslovně stanoveno jinak.  

4. Celková cena za jednotlivé dílčí plnění bude stanovena jako součin hodinové sazby uvedené 

v odst. 1 tohoto článku Dohody a počtu hodin vynaložených poskytovatelem na dílčí plnění. 

5. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za všechna dílčí plnění poskytnutá na základě této 

Dohody nepřekročí částku 2 000 000 Kč bez DPH. 

6. Za každou dílčí smlouvu, na základě níž byly poskytnuty právní služby, bude poskytovatelem 

vystavena faktura (daňový doklad) s vyúčtováním ceny.  

7. Objednatel neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu plnění. 

8. Lhůta splatnosti daňových dokladů (faktur) je sjednána do 30 dnů ode dne doručení řádné 

faktury objednateli.  

9. Faktury je poskytovatel povinen zasílat objednateli elektronicky na adresu: 

.  

10. Každá faktura musí obsahovat náležitosti stanovené českými právními předpisy, zejména 

zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Kromě 

těchto náležitostí bude faktura obsahovat tyto náležitosti: číslo faktury, odkaz na tuto Dohodu, 

IČO a DIČ objednatele a poskytovatele, obchodní název objednatele včetně osoby, která ho 

zastupuje, její funkce, číslo účtu a banka poskytovatele, předmět fakturace dle zákona 

č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a dle požadavků Dohody, fakturovaná 

částka s uvedením jednotkové ceny za 1 člověkohodinu a uvedením celkového počtu hodin 

a dále rozepsaná v souladu s platnou právní úpravou.  

11. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje výše uvedené náležitosti nebo má jiné závady v obsahu podle této Dohody nebo 

příslušných právních předpisů. Ve vrácené faktuře musí objednatel vyznačit důvod vrácení. 

Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 

Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti 

běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury objednateli.  

12. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch 

bankovního účtu poskytovatele.. 

13. Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením této Dohody nerozhodl, že 

poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen „nespolehlivý 

plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že poskytovatel je nespolehlivým 

plátcem, zavazuje se poskytovatel o tomto informovat objednatele do dvou (2) pracovních dní. 

Stane-li se poskytovatel nespolehlivým plátcem, uhradí objednatel poskytovateli pouze základ 

daně, přičemž DPH bude objednatelem uhrazena poskytovateli až po písemném doložení 

poskytovatele o jeho úhradě této DPH příslušnému správci daně. 

 

VII. 

Náhrada škody 

1. Náhrada škody se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

 



5 

 

VIII. 

Povinnost mlčenlivosti 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 

které při plnění této Dohody získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích 

a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí 

osobě ani je použít v rozporu s účelem této Dohody, ledaže se jedná: 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu. 

2. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle předchozího odstavce tohoto 

článku Dohody všechny osoby, které se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle 

této Dohody. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování služeb dle 

této Dohody, odpovídá poskytovatel, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této Dohody. 

 

IX. 

Smluvní sankce 

1. Při prodlení poskytovatele s poskytnutím dílčího plnění ve lhůtě stanovené v objednávce podle 

čl. IV. odst. 2 Dohody je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní 

pokuty a poskytovatel je v případě vyúčtování smluvní pokuty povinen tuto smluvní pokutu 

zaplatit, a to ve výši 200 Kč za každý i započatý den prodlení.  

2. V případě porušení jakékoliv povinnosti poskytovatele stanovené v článku VIII. této Dohody je 

objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty a poskytovatel je 

v případě vyúčtování smluvní pokuty povinen tuto smluvní pokutu zaplatit, a to ve výši 

10 000 Kč za každé jednotlivé porušení.  

3. V případě prodlení objednatele se zaplacením řádně vystavené faktury je poskytovatel 

oprávněn po objednateli požadovat zaplacení zákonného úroku z prodlení a objednatel je 

v případě jeho vyúčtování poskytovatelem povinen jej zaplatit, a to za každý i započatý den 

prodlení. 

4. Veškeré smluvní pokuty a úrok z prodlení dle této Dohody jsou vždy splatné do 15 dnů od 

doručení vyúčtování smluvní pokuty nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně.  

5. Zaplacením smluvní pokuty není právo objednatele na náhradu škody jakkoliv dotčeno. Oba 

nároky je objednatel oprávněn uplatňovat samostatně vedle sebe a sjednání smluvní pokuty 

nemá vliv na odpovědnost za škodu, její uplatňování, výši a právo na její náhradu. 

6. Není-li v Dohodě stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nezbavuje 

povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky.  

 

X. 

Trvání Dohody 

1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 01. 2026 nebo do vyčerpání celkové částky 

ve výši 2 000 000 Kč bez DPH, a to podle toho, která ze skutečností nastane dříve. Plnění na 



6 

 

základě dílčích smluv uzavřených v době trvání Dohody budou realizována v termínech 

stanovených v jednotlivých dílčích smlouvách. 

2. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Účinnosti nabývá Dohoda dnem 02. 02. 2024 nebo dnem jejího uveřejnění v Registru smluv, a 

to podle toho, která skutečnost nastane později. 

4. Tato Dohoda může být ukončena, mimo dalších možností stanovených účinnými právními 

předpisy, písemnou dohodou obou smluvních stran. 

5. Za podstatné porušení smluvních povinností zakládající právo objednatele odstoupit od 

Dohody je považováno zejména:   

a) prodlení s plněním podle této Dohody na straně poskytovatele delší než 30 dnů ode 

dne, kdy plnění mělo být poskytnuto;  

b) postup poskytovatele při poskytování předmětu dílčího plnění v rozporu s pokyny 

objednatele. 

6. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Dohody v případě, že:  

a) vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh na poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek poskytovatele 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) poskytovatel vstoupí do likvidace.  

7. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Dohody v případě prodlení objednatele se 

zaplacením jakékoliv splatné částky dle Dohody po dobu delší než 60 dnů, pokud objednatel 

nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu poskytovatel poskytne 

v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než 15 pracovních 

dnů od doručení takovéto výzvy. 

8. Účinky odstoupení od Dohody nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 

druhé smluvní straně.  

9. Ukončením účinnosti této Dohody nejsou dotčena ustanovení Dohody, z jejichž povahy 

vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Dohody. 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Dohoda představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Dohody. Žádný 

projev stran učiněný při jednání o této Dohodě ani projev učiněný po uzavření této Dohody 

nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Dohody a nezakládá žádný 

závazek žádné ze stran. 

2. Tuto Dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 

dodatků Dohody a podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran, není-

li Dohodě výslovně uvedeno jinak. 

3. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a předávat si veškeré informace potřebné 

pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu 

o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Dohody. 

4. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 

údajů v záhlaví Dohody. 



7 

 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 

pracovníků. 

6. Poskytovatel je povinen dokumenty související s poskytováním služeb dle této Dohody 

uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 

k zaplacení ceny poskytnutých služeb, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými 

kontrolními orgány. 

7. Poskytovatel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném 

znění, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

8. Poskytovatel není oprávněn provést jednostranné započtení proti pohledávkám za 

objednatelem z této Dohody nebo dílčích smluv nebo vzniklé v souvislosti s nimi. Poskytovatel 

se zavazuje, že žádným způsobem nezatíží své pohledávky za objednatelem z této Dohody 

nebo dílčích smluv nebo vzniklé v souvislosti s nimi zástavním právem ve prospěch třetí osoby. 

9. Poskytovatel se zavazuje, že nepostoupí své pohledávky za objednatelem z této Dohody nebo 

dílčích smluv nebo vzniklé v souvislosti s nimi třetí osobě. 

10. Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této Dohody neplatným, nezákonným nebo 

nevynutitelným, netýká se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení této 

Dohody. Smluvní strany se tímto zavazují nahradit do 15 (patnácti) pracovních dnů po doručení 

výzvy druhé smluvní strany jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo nevynutitelné 

ustanovení ustanovením, které je platné, zákonné a vynutitelné a má stejný nebo alespoň 

podobný obchodní a právní význam. 

11. Tato Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě a podepsána smluvními stranami 

elektronicky. 

12. Tato Dohoda se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti touto Dohodou 

neupravené se řídí podle příslušných právních předpisů.  

13. Spory smluvních stran, vzniklé z této Dohody nebo v souvislosti s ní, budou řešeny před 

příslušnými obecnými soudy České republiky. V případě řešení sporů před soudem si smluvní 

strany sjednávají místní příslušnost prvoinstančního soudu podle místa sídla objednatele.  

14. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této Dohody v jejím plném rozsahu včetně 

příloh a dodatků v Registru smluv Ministerstva vnitra ČR. Plněním povinnosti uveřejnit tuto 

Dohodu podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů, je pověřen objednatel. 

15. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dohodu před jejím podpisem přečetly, že s jejím 

obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

Za objednatele:      Za poskytovatele: 

 …………………………………                                                 ……………………………………… 

Ing. Vladimír Matta                                                      Mgr. Tomáš Machurek  

generální ředitel           jednatel  

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna   MT Legal s.r.o., advokátní kancelář  

Digitální podpis:
14.06.2023 13:37

Datum: 2023.06.19 
14:27:26 +02'00'


